
 Dados do Veículo de placa MKW5078 Em 24/04/2024 11:22:39

Autorização de Estampagem
Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.

Listagem de Débitos
Classe (Clique abaixo para a emissão da
GUIA)

Número
DetranNET Vencimento Valor

Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) Valor Atual(R$)

UF:RS-288010-TE00363843-5207 388.117.404 03/08/2018 88,38 0,00 37,51 125,89
Licenciamento Anual 2018 376.991.356 31/10/2018 114,40 0,00 0,00 114,40
Licenciamento Anual 2019 406.346.333 31/10/2019 119,62 0,00 0,00 119,62
UF:RS-287910-E018548950-7463 420.774.240 17/10/2019 195,23 0,00 69,13 264,36
UF:RS-121100-BM03873739-6599 447.172.534 27/02/2020 293,47 0,00 99,75 393,22
UF:RS-121100-BM04658562-6726 447.172.538 27/02/2020 195,23 0,00 66,36 261,59
Licenciamento Anual 2020 436.438.201 03/11/2020 123,53 0,00 0,00 123,53

IPVA (Cota Unica) 2020 436.438.202 31/08/2020 62,51     SEF/SC: Notificação/Dív.
Ativa

Licenciamento Anual 2021 463.389.439 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Licenciamento Anual 2022 519.414.996 31/10/2022 142,69 0,00 0,00 142,69
Licenciamento Anual 2023 546.506.237 31/10/2023 142,69 0,00 0,00 142,69
Licenciamento Anual 2024 584.451.612 31/10/2024 149,37 0,00 0,00 149,37

Total dos Débitos R$ 1.966,21
Taxas Detran
921,15

Seguro DPVAT
0,00

IPVA
0,00

Multas
1.045,06

Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa
Número Notificação Fiscal Exercícios Notificados DARE para pagamento
230036265629  2020 Imprima o DARE da Notificação Fiscal aqui.

Histórico de Infrações Notificadas
Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.

Listagem de Multas
Num.Auto Descrição Local/Complemento
UF:RS-288010-TE00363843-5207-0

Em aberto
DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISP À SEGURANÇA
Em PORTO ALEGRE no dia 07/12/2017 16:50:00 às 16h50min RUA SIQUEIRA CAMPOS, 1300

UF:RS-287910-E018548950-7463-0
Em aberto

TRANS EM VELOC SUP À MÁX PERMITIDA EM MAIS DE 20% ATE 50%
Em PELOTAS no dia 18/06/2019 11:24:00 às 11h24min AV ILDEFONSO SIMOES LOPES 2010

UF:RS-121100-BM04658562-6726-1
Em aberto

COND VEICULO EM MAU ESTADO DE CONSERVACAO, COMPROM SEGURANCA
Em PELOTAS no dia 26/09/2019 20:40:00 às 20h40min R. BARAO DE JARAU, 26

UF:RS-121100-BM03873739-6599-2
Em aberto

COND VEÍCULO REGISTRADO Q NAO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO
Em PELOTAS no dia 26/09/2019 20:40:00 às 20h40min RUA BARAO JARAU, 26

Último Processo
Processo
00502906/2017

Interessado
439******34

Início em
02/06/2017 às 09h05min

Situação
Encerrado

Final em
09/06/2017 às 14h57min

Serviço Execução em
Transferência de Domicílio Em 02/06/2017 às 09h05min
Transferência de Propriedade Em 02/06/2017 às 09h05min
Geração de guia de pagamento Em 02/06/2017 às 09h05min
Auditoria Em 09/06/2017 às 14h57min
Emissão CRV(1ª via) Em 09/06/2017 às 15h25min

Recurso de Infração
Nenhum Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.

Placa
MKW5078

Renavam
503518026

Placa Anterior
MKW5078/

Tipo
4-MOTOCICLETA

Categoria
1-Particular

Espécie
1-Passageiro

Lugares
2

Marca/Modelo
14910 - HONDA/NXR150 BROS
ES(Nacional)

Fabricação/Modelo
2012/2012

Combustível
16-Alcool-Gasol

Cor
15-VERMELHA

Carroceria
999-NAO
APLICAVEL

Categoria DPVAT
9

Nome do Proprietário Atual
J*** C***** P******

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
M**** R****** D* S****

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
CURITIBANOS

Licenciado
2017 em 09/10/2017 através do Licenciamento Anual
on-line (CRLV)

Data de aquisição
26/05/2017

Situação
EM
CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
RENAJUD (CIRCULAÇÃO, TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE) , RESTRIÇÃO DE EXECUÇÃO POR CERTIDÃO
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https://consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MKW5078&renavam=503518026&cf-turnstile-response=0.0Nv1E7r82v… 1/2

https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=388117404&ctrl=671905523
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=376991356&ctrl=693512979
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=406346333&ctrl=655761202
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=420774240&ctrl=641385487
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=447172534&ctrl=629738201
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/grd.asp?idDebito=447172538&ctrl=629738197
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=436438201&ctrl=623755734
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=463389439&ctrl=615548816
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=519414996&ctrl=568058299
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=546506237&ctrl=532496530
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/dare.asp?idDebito=584451612&ctrl=502809459
https://consultas.detrannet.sc.gov.br/SharedASP/DARENotificado.asp?renavam=503518026&NumeroNotificacao=230036265629&ctrl=556619301


Editais de Notificação CEDO
Nenhum edital de notificação CEDO para este veículo.
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